

Handläggare
Samia Choudhury

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-04-07

Bidrag till lokala föreningar och organisationer år 2016

Förvaltningens förslag till beslut

1. För projektbidrag år 2016 avsätts 140 000 kronor.
2. Verksamhetsbidrag beviljas enligt nedanstående:
 - RPG-föreningen Filadelfia, 5000 kr
 - SeniorNet Norrmalm, 10 000 kr
 - Immanuel Senior, 4 000 kr
 - Äldrekontakt, 20 000 kr
 - SPF seniorerna Norrmalm, 60 000 kr
 - Johannes rödakorskrets, 21 000 kr
 - Centrala Vasastans rödakorskrets, 20 000 kr
 - PRO Norrmalm, 20 000 kr

Jonas Lauri
t.f. stadsdelsdirektör

Susanna Halldin
t.f. avdelningschef

Sammanfattning

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag beviljas till föreningar och organisationer som, på lokal nivå, bedriver verksamhet riktad till äldre respektive personer med funktionsnedsättning. Bidrag kan beviljas i form av *verksamhetsbidrag* eller *projektbidrag*.

För år 2016 har nämnden avsatt 300 000 kronor för dessa ändamål. Förvaltningen föreslår att 160 000 kronor avsätts till verksamhetsbidrag och 140 000 kronor till projektbidrag.

Bakgrund

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag beviljas till föreningar och organisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet riktad till äldre respektive funktionshindrade samt till barn och ungdomar bosatta inom stadsdelsområdet. Bidrag kan beviljas i form av *verksamhetsbidrag* eller *projektbidrag*.

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till föreningens eller organisationens löpande verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga omkostnader. Ansökan om verksamhetsbidrag kan endast göras en gång per år. Beslut om verksamhetsbidrag ska fattas av nämnden.

Projektbidrag kan beviljas till föreningar och organisationer som exempelvis vill pröva nya verksamhetsformer eller genomföra tidsbegränsade projekt. Ansökan om projektbidrag kan göras när som helst under året. Beslut om projektbidrag ska fattas av stadsdelsdirektören.

Ärendet

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer, som riktar sig till äldre respektive personer med funktionsnedsättning, och som ansökt om verksamhetsbidrag för år 2016.

RPG-föreningen Filadelfia

Verksamheten riktar sig både till Filadelfiaförsamlingens medlemmar och till boende på Norrmalm. Föreningen bedriver en öppen verksamhet ” Mötesplats Rörstrand” där man anordnar träffar varannan vecka med inbjudna gäster, exempelvis författare, sångare och musiker. Därutöver ordnas resor, stadsvandringar, filmvisningar och studiecirkel.

RPG-föreningen Filadelfia beviljades år 2015 bidrag på 5 000 kronor och har nu ansökt om 10 000 kronor. Vid årsskiftet 2015/2016 hade föreningen 328 medlemmar, varav cirka 65 medlemmar var boende på Norrmalm.

SeniorNet Norrmalm

SeniorNet bedriver sedan 2015 verksamhet på Vasaträffen i form av baskurser i datorhantering och PC-hjälpträffar, där medlemmar kan få hjälp med problem som de upplever i sitt datorarbete. Under hösten 2015 genomfördes två baskurser som omfattade tre sammankomster om vardera tre lektionstimmar samt 12 PC-hjälpträffar. SeniorNet kommer att fortsätta med både baskurser och PC-hjälpträffar under 2016.

SeniorNet har 34 medlemmar, varav 29 bor på Norrmalm. Verksamheten ansöker år 2016 om 10 000 kronor för att införskaffa en projektor för att underlätta undervisningen.

Immanuel Senior

Verksamheten bedriver aktiviteter för seniorer i Immanuelskyrkan på Norrmalm. Verksamheten ansöker år 2016 om bidrag på 4000 kronor för att bedriva ”Tisdagsträffen”. Varje tisdags bjuds föreläsare eller musiker in och det serveras kaffe.

Immanuel Senior har 288 medlemmar, varav 56 bor på Norrmalm.

Äldrekontakt

Verksamheten riktar sig till ensamstående äldre som:

- bor i eget boende och saknar gemenskap
- har litet socialt nätverk, liten kontakt med familj och få vänner kvar i livet
- har börjat få svårt att ta sig ut på egen hand och delta i olika aktiviteter och därför sällan kommer hemifrån

Äldrekontakt samarbetar med olika lokala aktörer, som föreningar, kyrkan, kommunens hemtjänst och biståndshandläggare, för att komma i kontakt med äldre som kan ha behov av insatser från verksamheten. Äldrekontakt arbetar aktivt för att bygga upp ett nätverk med volontärer i den äldres närhet.

Äldrekontakt har 31 volontärer inom stadsdelsområdet. Volontärer är i alla åldrar men majoriteten är mellan 25 och 45 år, varav många barnfamiljer.

För att bryta de äldres isolering skapas små så kallade fikagrupper. Konceptet bygger på att några av volontärerna bjuder in små grupper av äldre till sina hem på fika medan andra volontärer hjälper till med skjuts till och från träffarna. 24 äldre har deltagit vid träffarna. En grupp består av cirka sex till åtta äldre. I dagsläget finns tre fikagrupper inom stadsdelsområdet. Grupperna träffats regelbundet. Mellan träffarna har den volontär, som är gruppleddare, telefonkontakt med de som ingår i gruppen.

Äldrekontakt beviljades år 2015 bidrag på 20 000 kronor och har i år ansökt om 30 000 kronor. Äldrekontakt har 610 medlemmar, varav 55 bor på Norrmalm.

SPF seniorerna Norrmalm, f.d. Gustav Vasa

Verksamheten riktar sig främst till äldre som, ännu inte eller i liten utsträckning, är beroende av insatser från äldreomsorgen. Genom att värna om och behålla det friska hos de äldre och ge dem ett bra livsinnehåll kan i många fall behovet av samhällets tjänster skjutas upp.

Verksamheten driver sedan flera år tillbaka en ”after work-verksamhet” en gång i veckan på en restaurang i Vasastan, dit alla äldre är välkomna för att umgås över dryck med lite tilltugg. En gång i månaden anordnas någon extra aktivitet där man exempelvis bjuder in någon politiker, författare eller skådespelare. Sedan 2014 har man skapat en ny träffpunkt i samarbete med ett hotell, där medlemmarna är välkomna en gång i veckan och kan ta med en vän. Avsikten är att skapa nya träffpunkter anpassade till olika medlemmars intressen och önskemål.

Verksamheten beviljades år 2015 bidrag på 60 000 kronor och har i år ansökt om 65 000 kronor. Föreningen hade vid årsskiftet 2015/2016 sammanlagt 1 358 medlemmar på Norrmalm.

Johannes rödakorskrets

Verksamheten bedriver olika typer av aktiviteter. Bland annat trivselgrupp där gäster är välkomna för att umgås. Varannan vecka träffas Stickgruppen vars alster går till försäljning för välgörande ändamål. Verksamheten samverkar med Rödakorskretsarna Matteus och Centrala Vasastan och riktar sig främst till äldre som behöver hjälp i samband med läkar- och sjukhusbesök eller liknande. En gång per år besöker verksamheten ett äldreboende på Norrmalm och bjuder på underhållning och fika.

Norrmalms kontaktverksamhet beviljades år 2015 bidrag på 21 000 kronor och har nu ansökt om 27 000 kronor. Verksamheten har 179 medlemmar varav 160 bor på Norrmalm.

Centrala Vasastans Rödakorskrets

Verksamheten riktar sig främst till ensamma äldre i Vasastan. Rödakorskretsen samarbetar med Norrmalms stadsdelsförvaltning när det gäller träfflokalen Ljuspunkten och ansvarar bland annat för caféverksamheten en gång i veckan. Det finns även ett samarbete med förvaltningen när det gäller krisberedskap.

Rödakorsvårdar finns på Sabbatsbergsområdets sjukvårdsinrättningar och äldreboenden. Under 2015 har totalt 14 vårdar verkat vid Sabbatsbergs sjukhusområde.

Centrala Vasastans Rödakorskrets beviljades 2015 bidrag på 20 000 kronor och ansöker i år om 25 000 kronor. Antalet medlemmar som bor på Norrmalm är 217 stycken.

PRO Norrmalm

Verksamheten vänder sig till pensionärer som önskar diskutera äldrefrågor och knyta nya kontakter och få nya vänner, då många har en ensam och isolerad tillvaro.

Föreningen ordnar, utöver medlemsmöten, föredrag, informationsmöten och studiecirklar. Medlemmarna erbjuds även friskvård, samvaro och studiebesök.

PRO Norrmalm beviljades år 2015 bidrag på 14 000 kronor och har nu ansökt om 20 000 kronor. Då alla PRO Vasastans medlemmar blivit överförda till PRO Norrmalm har föreningen dubbelt så många medlemmar än 2015. PRO Norrmalm hade vid årsskiftet 2015/2016 sammanlagt 690 medlemmar som bor på Norrmalm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att 160 000 kronor av de medel nämnden avsatt för bidrag till lokala föreningar och organisationer som riktar sig till äldre och personer med funktionsnedsättning, fördelas i form av verksamhetsbidrag och 140 000 kronor i form av projektbidrag.

Förvaltningen föreslår vidare att verksamhetsbidrag för innevarande år fördelas enligt nedanstående:

- RPG-föreningen Filadelfia, 5000 kr
- SeniorNet Norrmalm, 10 000 kr
- Immanuel Senior, 4000 kr
- Äldrekontakt, 20 000 kr
- SPF seniorerna Norrmalm, 60 000 kr
- Johannes rödakorskrets, 21 000 kr
- Centrala Vasastans rödakorskrets, 20 000 kr
- PRO Norrmalm, 20 000 kr